et un (01) au sein des casinos. Ces  collaborateurs ont qualité de responsables 

anti-blanchiment et contre le financement du terrorisme. 

Au titre des moyens de fonctionnement, le budget de la CENTIF en 2010 a été 

arrêté en recettes et dépenses à Cinq Cent Quatre Vingt Cinq Million 

(585 000 000) Francs CFA dont Quatre Vingt Cinq Million (85 000 000) Francs 

CFA pour les investissements. 

Ce budget, faut-il le rappeler, est exclusivement financé par l’Etat. La 

contribution des Institutions de l’Union Economique et Monétaire Ouest 

Africaine (UEMOA), comme stipulé à l’article 22 de la loi anti-blanchiment  n°

[...]

Concernant les partenaires au développement, il y a lieu de noter la prise en 

compte dans le projet de Bonne Gouvernance économique financé par la 

Banque Mondiale, des besoins de formation, d’assistance technique et 

d’équipements de la CENTIF pour un montant de Trois Cent Cinquante Mille 

(350 000) dollars. 

La CENTIF a également bénéficié de l’appui de l’Office des Nations Unies 

contre la Drogue et le Crime (ONUDC) en relation avec la Guardia di Finanza 

à travers le projet XAW/U53 « Renforcement des capacités des agences 

d’application des lois pour la lutte contre le trafic de drogues dans certains

[...]

-  SOCA (Angleterre) ; 

-  CANIF (Mauritanie). 

I. FORMATION ET SENSIBILISATION 

Le Centre de formation et de documentation de la CENTIF mis en place avec 

l’appui de l’Office des Nations Unies contre la Drogue et le Crime (ONUDC) a 

accueilli deux cent un (201) stagiaires provenant en particulier des banques 

et établissements financiers, des systèmes financiers décentralisés et de leur 

tutelle. Le nombre d’acteurs formés par le biais du logiciel LBC/FT au titre de 

l’année 2010 fait ressortir une nette amélioration du rythme de fréquentation

[...]

transmission. Elles ont toutes été satisfaites. 

Graphique 9 : Ventilation des DS selon les sources en 2006 

Graphique 10 : Evolution des réquisitions entre 2006 et 2010 

Déclarations systématiques 

La CENTIF a reçu au cours de l’année 2010,  Onze Mille Cinq Cent (11 500) 

déclarations systématiques consécutives au dépassement des seuils définis 

par la loi n° 2009-16 du 02 mars 2009 relative à la lutte contre le financement 

du terrorisme et destinées à l’enrichissement de sa base de données. 

Transmissions aux autorités judiciaires